



Särskilt yttrande

Med anledning av gjord granskning av stödboendet Källan (§1036) får vi avge följande särskilda yttrande.

Stödboendet drivs av Frälsningsarmén på uppdrag av Tyresö kommun och boende beviljas genom beslut enligt Socialtjänstlagen av kommunens vuxenhet. Verksamheten har plats för 20 vuxna personer med missbruksproblematik.

Av tjänsteskrivelsen framgår bl a följande.
Genomförandeplaner för samtliga boende saknas.
Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete saknas.
Underhållet av verksamhetslokalerna är eftersatt och behöver åtgärdas.
Gällande avtal med kommunen är bristfälligt.
Rutiner för att säkerställa drogfrihet behöver utvecklas.
Rutiner för att göra riskbedömningar behöver utvecklas.
Innehållet i kontaktmannaskapet behöver förtydligas.
Innehållet i kontaktmannaskapet behöver förankras hos personalen.

Förvaltningens bedömning är att stödboendet Källan omgående behöver åtgärda de brister som anges i rapporten.

Vid sammanträdet har framkommit bl a följande kompletterande information.

Under 2014 träffade företrädare för kommunen stödboendets företrädare under sammanlagt tretton (13) gånger. Under de senaste två åren så har Källan haft 3 olika verksamhetschefer och personalomsättningen under denna tid har varit ca 50 procent. I dagsläget är det Anna-Lena Engstedt, enhetschef på Vuxenheten, Tyresö kommun, som i praktiken tvingas att ta det operativa ansvaret för verksamheten. Detta i avsaknad av att någon från uppdragstagaren i realiteten tar detta ansvar. Hon har i princip daglig kontakt med verksamheten. Det kan sättas ifråga om inte kommunen borde säga upp avtalet då detta är dyrt och medför många tomma platser.

Socialdemokraterna kan konstatera att verksamheten för närvarande fungerar mycket dåligt. Redan de brister som framgår av den i ärendet framlagda tjänsteskrivelsen borde rendera överväganden från den moderatledda alliansen att avtalet ska sägas upp. Att det faktiska ledningsansvaret egentligen synes skötas av anställda hos kommunen är uppseendeväckande och givetvis oacceptabelt. Här är det dessutom så att moderaterna – som framställer sig själva som det ekonomiska ansvarets yttersta garant – köper en viss tjänst av en extern uppdragstagare för skattebetalarnas pengar. Sedan låter de samma skattebetalare betala samma sak ytterligare en gång genom att ålägga anställda vid Tyresö kommun att utföra de



faktiska arbetsuppgifter som man redan betalat uppdragstagaren att utföra. För oss socialdemokrater är detta inte något annat än ett uppenbart förslösande av skattemedel på grund av att den moderatledda alliansen inom socialnämndens politikområde inte orkar att ta sitt ansvar. Slutsatsen blir därför att utifrån den information som vi fått från tjänstemännen vid dagens sammanträde så förordar vi att det aktuella avtalet med Frälsningsarmén sägs upp.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlson

